
 

令和８年１月１７日 

東京都立国立高等学校卒業生各位 

東京都立国立高等学校長 

宮田 明子 

令和７年度 探究活動合同発表会のご案内 

 寒風の候、本校ご卒業の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素

より本校の教育活動に対し、多大なるご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校ではカリキュラムポリシーとして掲げている「３つのＣ（Critical thinking、

Creative thinking、Collaboration）」の実現のために、教育活動の一つとして探究活動を実施

しております。具体的には、1 年次に外部機関と連携しながら学問分野別にグループ活動を

行います。続く 2年次には、個人での探究活動を進め、成果として探究研究論文を作成しま

す。これらの活動を通じて、探究を基盤とした進路選択を支援するカリキュラムとなってい

ます。 

 今年度の探究活動の集大成として、下記の日程で「探究活動合同発表会」を実施致します。

ご多用のことと存じますが、ぜひご覧いただき、ご指導ご鞭撻いただければ幸いです。 

 

記 

1. 日時 令和８年３月１７日（火）13 時 10 分～15 時 00 分 

※受付 12 時 50 分～14 時 20 分 

2. 場所 東京都立国立高等学校 教室および体育館 

3. 予定 

(1)開会のあいさつ 

(2)ポスターセッションおよびプレゼンテーション（各会場） 

(3)閉会式  

4. 参加申込申請の方法 

(1)参加可能な方  卒業生ご本人  

(2)申請の方法   以下の QR コードまたは URL からお申し込みください。 

 【URL】                  【QRコード】   

https://logoform.jp/form/tmgform/1365553 

 

                       

(3)参加申込の期限    3 月９日(月)17 時 

 

５．その他 

(1)当日は下足を入れる袋、及び上履きをご持参下さい。 

(2)自家用車でのご来場はご遠慮下さい。 

 

〔問合せ先〕 

副校長 岩間 潤 

電 話 042-575-0126 

https://logoform.jp/form/tmgform/1365553

